[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06 июня 2023 г.
	пгт. Терней
	      № 557

	О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Тернейского муниципального района от 23.01.2020 года № 39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тернейского муниципального района от 17.02.2014 № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в Тернейском муниципальном районе и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в муниципальную программу «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Тернейского муниципального района от 23.01.2020 № 39 (далее - Программа), следующие изменения:
      1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

       Объем финансирования мероприятий программы составляет

 4 690516 руб.

 За счёт средств:

 Местного бюджета Тернейского муниципального округа  4 690516 руб.

  2020 г. –    855500  руб.

  2021 г. – 2 058135  руб.

  2022 г.-  1 176881  руб.

      2023 г.-     600000  руб.
1.2.  Пункт 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение реализации настоящей Программы в части расходных обязательств округа  осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Тернейского муниципального округа (далее – местный бюджет).

Общий объем финансирования Программы – 4 690516 рублей, в том числе:

- средства местного бюджета  Тернейского муниципального округа составляют – 4 690516   рублей, из них по годам:

2020 год –    855500 рублей;

2021 год – 2 058135 рублей;

2022 год – 1 176881 рублей;

2023 год –    600000 рублей;

Мероприятия настоящей Программы предполагается финансировать в соответствии с ресурсным обеспечением и перечнем мероприятий, приведенным в Приложении № 1 к настоящей Программе.

Общий расчет расходов районного бюджета может корректироваться с последующим внесением изменений и дополнений в Программу. Объемы бюджетного финансирования за счет средств бюджета округа уточняются при формировании бюджета округа на очередной финансовый год.

1.3.  Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
   2. МКУ «ХОЗУ» Тернейского округа (Виноградова) обеспечить:

2.1 обнародование настоящего муниципального нормативного правового акта путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет;

2.2 опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2.2 настоящего постановления.
Глава Тернейского муниципального округа                                                С.Н. Наумкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Информатизация администрации
Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 гг.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа»

	№
п/п
	Наименование комплекса мероприятий
	Ответственные исполнители
	Расходы, рублей
	Бюджет

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	   1.
	Реорганизация электронно-вычислительной сети для обеспечения устойчивого функционирования и информационной безопасности структурных подразделений при использовании внутренней ЛВС и технических каналов связи
	4 317 290,00

	855500
	1 942585
	919205
	600000
	Местный бюджет

	1.1.
	Приобретение сертифицированного серверного и сетевого оборудования
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	1 499 015,00
	268000
	868185
	362830
	0
	Местный бюджет

	1.2.
	Приобретение компьютерной техники и периферийных устройств (системные блоки, мониторы, принтеры, многофункциональные устройства)
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	1 589 710,01
	465230
	735000
	389480,01
	0
	Местный бюджет

	1.3.
	Приобретение отечественного ПО и лицензий в администрации муниципального округа (НСД, ЭЦП, общесистемного, офисного, антивирусного, специализированных программ для структурных подразделений)
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	1 062 564,99
	77270
	229400
	155894,99
	600000
	Местный бюджет

	1.4.
	Списание, транспортировка и утилизация оргтехники
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	45 000,00
	45000
	0
	0
	0
	Местный бюджет

	1.5
	Услуги по настройке и техническому обслуживанию сервера
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	121 000,00
	0
	110000
	11000
	0
	Местный бюджет

	   2.
	Выполнение требований по защите конфиденциальной информации, обрабатываемой в администрации муниципального района при использовании единого информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сети «Интернет»
	373 226.00
	0
	115550
	257676
	0
	Местный бюджет

	2.1.
	Аттестация рабочих мест
	Администрация ТМО/отдел информатизации
	373 226,00
	0
	115550
	257676
	0

	Всего расходов

	4 690 516,00
	855500
	2 058135
	1 176881
	600000
	Местный бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Информатизация администрации
Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 гг.

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Информатизация администрации Тернейского муниципального округа» на 2020-2023 гг.

	 №

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение индикатора (показателя)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество серверов в администрации Тернейского муниципального округа.
	единиц
	Данные отдела информатизации (далее – ОИ)
	0
	1
	1
	2

	2.
	Количество  рабочих мест специалистов органов местного самоуправления обеспеченных обновленными и специализированными программными комплексами
	проценты
	Данные  ОИ
	20
	40
	80
	100

	3.
	Количество аттестованных, по требованиям информационной безопасности, объектов информатизации
	проценты
	Данные ОИ
	20
	50
	100
	100

	4.
	Доля автоматизированных рабочих мест, обеспеченных базовым комплектом лицензионных отечественных программных продуктов
	проценты
	Данные ОИ
	0
	0
	30
	70

__________